a)  Declaração da Junta Comercial emitida no último exercício, legitimando a proponente 

na condição de ME ou EPP; 

b)  Cópia da declaração de Imposto de Renda de pessoa jurídica, acompanhada do 

devido Recibo, comprovando que não apresentou faturamento bruto superior a R$ 

3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais) no último exercício; 

c)  Qualquer outro documento contábil ou fiscal que comprove que a proponente teve o 

faturamento bruto anual descrito no item anterior, assinado pelo contador; 

11.8 Todos os documentos apresentados para a habilitação deverão estar em nome da licitante

[...]

profissional contratado, mais o percentual estabelecido na licitação calculado sobre o valor 

do(s) salário(s) bruto do(s) profissional (is) contratado(s) temporariamente. 

Exemplo: 

Salário: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

Percentual ofertado: 90% (noventa por cento) sobre o salário, ou seja: R$ 1.800,00 (um mil 

e oitocentos) 

Total a ser pago a empresa contratada: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) 

17.2 Condição de Pagamento: fica estabelecido que os valores devidos de cada parcela 

serão pagos pelo CONTRATANTE no mês subsequente ao da prestação dos serviços, sendo 

que em até 15 dias após o recebimento da nota fiscal juntamente com os comprovantes e

[...]

sua sede, a pré-seleção e encaminhar os candidatos no prazo máximo de 72 (setenta e duas) 

horas do pedido. A seleção final ficará, sempre, a cargo da área de Gestão de Pessoas do 

SEBRAE/RS. 

Vale alimentação e/ou refeição e transporte será fornecido pela CONTRATADA. O 

valor a ser pago para o vale atualmente é de R$ 738,00 (setecentos e trinta e oito reais) por 

mês trabalhado, sendo este valor reajustado anualmente conforme Acordo Coletivo de 

Trabalho. O SEBRAE/RS fará o ressarcimento deste valor a CONTRATADA. 

Os exames admissionais, demissionais e de retorno ao trabalho são de 

responsabilidade da CONTRATADA.

[...]

Efetuar, em sua sede, a pré-seleção e encaminhar os candidatos ao CONTRATANTE 

no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas do pedido; 

4.2. Fornecer Vales alimentação e/ou refeição e transporte aos temporários contratados. O 

valor a ser pago para o vale atualmente é de R$ 738,00 (setecentos e trinta e oito reais) por mês 

trabalhado, sendo este valor reajustado anualmente conforme Acordo Coletivo de Trabalho. O 

CONTRATANTE fará o ressarcimento deste valor à CONTRATADA. 

4.3. Realizar, sob suas expensas, os exames admissionais, demissionais e os de retorno ao